РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 02.11.2012 года № 794-р
Об утверждении плана профилактических

мероприятий по бешенству диких
животных на территории Карталинского
муниципального района

В связи с возникновением случаев бешенства диких животных на территории Карталинского муниципального района, в целях предупреждения дальнейшего распространения бешенства животных и обеспечения эпизоотического благополучия на территории Карталинского муниципального района:

1. Утвердить прилагаемый план профилактических и ликвидационных мероприятий по бешенству животных на территории Карталинского муниципального района.

2. Главам поселений создать межведомственную рабочую группу по борьбе с заболеванием животных бешенством. В состав рабочей группы включить по согласованию представителей Карталинского общества охотников и рыболовов, областного государственного бюджетного учреждения «Карталинская ветстанция», участковых уполномоченных

3. Рекомендовать главам поселений при выявлении на территории поселений
 случаев бешенства животных руководствоваться утвержденным планом профилактических и ликвидационных мероприятий по бешенству животных на территории Карталинского муниципального района.

4. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте Карталинского муниципального района www.kartalyraion.ru.

5. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Вашкевич Е.В.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карталинского муниципального района

            С.Н.Шулаев

   Утвержден

       распоряжением администрации

Карталинского муниципального района

от 02.11.2012 года № 794-р
План
профилактических и ликвидационных мероприятий по бешенству животных на территории Карталинского муниципального района

	№
п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Проведение заседаний вопросам ликвидации очагов бешенства
и принятия мер по предупреждению
дальнейшего распространения
указанного заболевания
на территории Карталинского
муниципального района
	на период
обострения
эпизоотической
ситуации
по бешенству
	Глава Карталинского муниципального района

	2.
	Проведение информационно-
разъяснительной работы
с населением неблагополучных пунктов об опасности заболевания бешенством и мерах по его
предупреждению
	постоянно
	Главы поселений
АНО «Редакция» Карталинская новь

	3.
	Организация отлова безнадзорных животных на территории поселений
	на период
карантина
	Главы поселений

Уполномоченные участковые

	4.
	Обеспечение содержания
домашних животных согласно действующим на территориях Карталинского муниципальных районов правилам содержания
домашних животных
	постоянно
	Главы поселений
Уполномоченные участковые

	5.
	Проведение вынужденной
вакцинации против бешенства всех
восприимчивых животных
на территории неблагополучных пунктов
	на период
карантина
	начальник ОГБУ
«Карталинская
ветстанция»
(по согласованию)

	6.
	Проведение дезинфекции мест, где находились животные, больные
и подозрительные по
заболеванию бешенством,
предметов ухода за животными, одежды и других вещей, загрязненных слюной и другими выделениями больных бешенством
животных
	на период
карантина
	начальник ОГБУ
«Карталинская
ветстанция»
(по согласованию),

владельцы животных